
 

 
ORIGINALE  

 

 

        

    

        

      

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 77 

 

Del 29/06/2021 
 

 

 

 

OGGETTO: 
RIAPERTURA TERMINI PROGETTO SPERIMENTALE SUPPORTO A CITTADINI E 

FAMIGLIE IN DIFFICOLTA’ – COMUNE DI COTRONEI. 

 

 

 

L’anno duemila VENTUNO il giorno VENTINOVE, del mese di GIUGNO, nella Sede del Co.Pro.S.S., 

il Direttore – Dott.ssa Alba FUSTO - ha adottato la seguente determinazione:    

    

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

             

 

 



Il  DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

   
 Con propria determina n. .36 del 23/03/2021 è stata impegnata la somma complessiva di € 

15.000,00 sul capitolo 12011 del redigendo bilancio 2021 per la realizzazione del progetto 

sperimentale a supporto di cittadini e famiglie disagiate nel comune di Cotronei impegno n. 

2021/20;  

 Con lo stesso atto è stata accertata la somma complessiva di € 15.000,00 sul capitolo 20101 

del redigendo bilancio 2021 per la realizzazione del progetto sperimentale a supporto di 

cittadini e famiglie disagiate nel comune di Cotronei accertamento n. 2021/12; 

 E’ stato pubblicato un avviso per il reperimento dei beneficiari dell’intervento progettuale 

pubblicato in data 23/03/2021 con scadenza fissata entro e non oltre il giorno 09/04/2021; 

 Le richieste pervenute sono state valutate dall’Assistente Sociale del Co.Pro.S.S. sulla base 

dei criteri stabiliti nel Regolamento Comunale per la concessione di contributi economici; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 Alcuni dei beneficiari hanno formalmente rinunciato al progetto; 

 Occorre provvedere alla sostituzione degli stessi mediante la riapertura dei termini 

dell’avviso pubblico che sarà pubblicato in data odierna con scadenza fissata al giorno 

07/07/2021;   

 Le richieste che perverranno saranno valutate dall’assistente sociale del Co.Pro.S.S.; 

 Ai fini dell’istruttoria delle domande verrà formulata una graduatoria degli aventi diritto;   
 

 

RITENUTO DI: 

 

 Di dover procedere alla riapertura dei termini del seguente avviso:  

- avviso pubblico per l’erogazione di contributi economici in forma indiretta (voucher) a 

favore di singoli cittadini o nuclei familiari che si trovano in grave stato di disagio socio-

economico, in cambio di erogazione di servizi negli ambiti di Abbellimento urbano e 

rurale, compresa la relativa manutenzione, Manutenzione verde pubblico, Servizi 

domiciliari a sostegno di famiglie svantaggiate; 

 Stabilire che il suddetto avviso verrà pubblicato in data odierna con scadenza fissata entro e 

non oltre il 07/07/2021.  
 

VISTA: 

 

 La Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 09.03.2021 è stato approvato il progetto 

sperimentale a supporto da cittadini e famiglie disagiate residenti nel comune di Cotronei; 
 

 

VISTI: 

 l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina le funzioni e la 

responsabilità dei responsabili dei settori; 

 l’art. 183, comma 9, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina le procedure 

di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina l’apposizione  

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

 

 

 



 

 
DETERMINA 

 

1 .La premessa è parte integrante e sostanziale, e qui s’intende integralmente riportata;  

2. Di approvare lo schema della riapertura dei termini dell’avviso pubblico per l’erogazione di 

contributi economici in forma indiretta (voucher) a favore di singoli cittadini o nuclei familiari che 

si trovano in grave stato di disagio socio-economico, in cambio di erogazione di servizi negli ambiti 

di Abbellimento urbano e rurale, compresa la relativa manutenzione, Manutenzione verde pubblico, 

Servizi domiciliari a sostegno di famiglie svantaggiate che si allega al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

3. Di nominare l’assistente sociale del Consorzio, dott.ssa Maria SANZONE per l’espletamento 

dell’istruttoria delle domande che verranno presentate;  

4. Di dare atto che la presente determina: 

a) va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

b) va inserita nel fascicolo delle determine.       

          

 Il Direttore 

 Dott.ssa Alba FUSTO   

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Art. 151, comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267) 

 

 

OGGETTO: 
RIAPERTURA TERMINI PROGETTO SPERIMENTALE SUPPORTO A CITTADINI E 

FAMIGLIE IN DIFFICOLTA’ – COMUNE DI COTRONEI. 

 

Il sottoscritto responsabile del Servizio finanziario, a norma dell’art. 151, comma 4, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267.- 

 

 ATTESTA 

  

 la copertura finanziaria di €. 15.000,00  impegno n. 2021/20 sul redigendo Bilancio 

esercizio 2021; 

 

- Capitolo 12011 

 

- Macroaggregato 12.01.1.03 

 

- Conto (Piano dei conti integrato) U. 1.03.02.99.000 

 

- Impegno anno 2021/20 

 

 

 

           

Data 29/06/2021        Il Responsabile 

             Dott.ssa Alba FUSTO 

                           _______________________ 

                                                                

 

   

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, appone  il visto di regolarità contabile successivo alla 

copertura finanziaria.  

 

 

 

Data 29/06/2021 

  

 Il Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa Alba FUSTO 

          _______________________ 

 

 

 



 

 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 

Il presente atto, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, è in 

pubblicazione all’ALBO PRETORIO dell’Ente per QUINDICI giorni consecutivi dalla data odierna. 

 

Crotone 29/06/2021 

 

 

 

                        

Il Responsabile dell’Albo                      Il Segretario  

  Dott.ssa Maria  SANZONE                     Dr. Nicola MIDDONNO 
 

 

 


